
Marco Input-Output de Andalucía 2015
Producto 26: Productos informáticos, electrónicos y ópticos

CPA: 26

OFERTA (miles de €) PRINCIPALES RAMAS PRODUCTORAS (precios básicos)

Producción Interior 431.197

Importaciones 2.120.305

Resto de España 1.319.230 26 Fabricación de productos informáticos, electrónicos y ópticos 388.834 90,18% 90,18%

Resto del mundo 801.075 33 Reparación e instalación de maquinaria y equipo 11.132 2,58% 92,76%

Total oferta a precios básicos 2.551.502 18 Artes gráficas y reproducción de soportes grabados 8.703 2,02% 94,78%

Costes de distribución e impuestos 834.193 62 y 63 Programación, consultoría y otras actividades relacionadas con la informática; servicios de información 6.729 1,56% 96,34%

Costes de distribución 685.115 61 Telecomunicaciones 3.514 0,81% 97,15%

Impuestos netos sobre los productos 149.078 47 Comercio al por menor, excepto de vehículos de motor y motocicletas 2.859 0,66% 97,81%

Total oferta a precios de adquisición 3.385.695 25 Fabricación de productos metálicos, excepto maquinaria y equipo 1.387 0,32% 98,14%

DEMANDA (miles de €) PRINCIPALES RAMAS CONSUMIDORAS DEL PRODUCTO (precios de adquisición)

Demanda intermedia 1.203.364

Gasto en consumo final 980.335

Gasto de los hogares 980.323 61 Telecomunicaciones 254.507 21,15% 21,15%

Gasto individual de las AAPP e ISFLSH 12 26 Fabricación de productos informáticos, electrónicos y ópticos 177.824 14,78% 35,93%

Gasto colectivo de las AAPP e ISFLSH 0 41 - 43 Construcción 108.905 9,05% 44,98%

Formación bruta de capital 770.815 27 Fabricación de material y equipo eléctrico 80.090 6,66% 51,63%

Formación bruta de capital fijo 768.959 302 a 309 Fabricación de otro material de transporte, excepto construcción naval 67.612 5,62% 57,25%

Variación de existencias 1.856 62 y 63 Programación, consultoría y otras actividades relacionadas con la informática; servicios de información 61.895 5,14% 62,39%

Exportaciones 431.181 86pnm Actividades sanitarias no mercado 48.146 4,00% 66,40%

Exportaciones al resto de España 7.348 95 Reparación de ordenadores, efectos personales y artículos de uso doméstico 47.566 3,95% 70,35%

Exportaciones al resto del mundo 423.833 71 Servicios técnicos de arquitectura e ingeniería; ensayos y análisis técnicos 46.981 3,90% 74,25%

Total demanda a precios de adquisición 3.385.695 33 Reparación e instalación de maquinaria y equipo 29.570 2,46% 76,71%

Fuente: Instituto de Estadística y Cartografía de Andalucía
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